
     Protokół Nr 63/23 

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, które odbyło się 25 sierpnia 2023 r.  w godz. 12.00. – 12.41, w sali 202 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, przy al. IX Wieków  

Kielc 3. 

Zawiadomienie o posiedzeniu Komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone. Lista obecności  

członków Komisji stanowi załącznik nr 2. 

Lista obecności gości jest załącznikiem nr 3.  

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej  

i Spraw Rodziny – Waldemar Wrona. 

 

Przebieg posiedzenia 

Ad 1.                          

Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona otworzył posiedzenie. Członkowie Komisji 

przyjęli następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie nadania statutu 

Świętokrzyskiemu Centrum Onkologii w Kielcach. 

3. Wybór przedstawiciela Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny do prac  

Komisji ds. rozpatrzenia wniosków o przyznanie stypendium na rok akademicki 

2023/2024 dla studentów kształcących się na kierunku lekarskim, na uczelni mającej 

siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

4. Sprawy różne.  

 

Projekt uchwały z pkt 2. stanowi załącznik do akt LXII sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego.  

 

Ad 2.                                                          

Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie nadania statutu Świętokrzyskiemu Centrum 

Onkologii w Kielcach przedstawiła Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia, Bogumiła 

Niziołek.  

 

Uwag nie zgłoszono. 

 



Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie   

zaopiniowała projekt uchwały. 

Opinia nr 154/23 stanowi zał. nr 4.  

 

Ad 3.                

Kwestie związane z wyborem przedstawiciela Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny do prac w Komisji ds. rozpatrzenia wniosków o przyznanie stypendium na rok 

akademicki 2023/2024 dla studentów kształcących się na kierunku lekarskim, na uczelni 

mającej siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej omówiła Dyrektor Bogumiła 

Niziołek.  

Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona zgłosił kandydaturę radnego Grzegorza Gałuszki. 

Radny wyraził zgodę. 

Innych propozycji nie zgłoszono. 

 

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny przy 8 głosach ,,za” i 1 

,,wstrzymującym się” rekomendowała kandydaturę radnego Grzegorza Gałuszki. 

 

Pismo z informacją o wyborze radnego Grzegorza Gałuszki do prac w ww. Komisji jest 

załącznikiem nr 5. 

 

W dyskusji na temat deficytowych specjalizacji lekarskich udział wzięli: Marek Bogusławski, 

Wicemarszałek Województwa, Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona, radny Grzegorz 

Gałuszka, dyrektor Bogumiła Niziołek i radna Elżbieta Śreniawska.  

 

Ad 4.                 

Sprawy różne. 

W dyskusji udział wzięli: zastępca przewodniczącego Komisji Maciej Gawin, radna 

Agnieszka Buras, radna Elżbieta Śreniawska, Wicemarszałek Województwa Marek 

Bogusławski, radny Grzegorz Gałuszka, radny Leszek Wawrzyła oraz radny Piotr Żołądek. 

Rozmawiano na temat sytuacji w spółce Uzdrowisko Busko-Zdrój, zwolnień pracowników, 

kwestiach związanych ze świadczeniem usług zdrowotnych, organizacji posiedzenia Komisji 

Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny poświęconej problemom w Uzdrowisku oraz 

powołania Komisji, która przyjrzałaby się sprawom związanym z Uzdrowiskiem. Radni 

wyrazili również potrzebę przygotowania pytań do Zarządu spółki i Rady Nadzorczej.   

 

Przewodniczący Komisji udzielił głosu Jackowi Gawłowskiemu Wiceprzewodniczącemu 

Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych, który poruszył kwestię związaną z realizacją 

ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych 

pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych.  

W dyskusji na ww. temat udział wzięli członkowie Komisji: Maciej Gawin, Grzegorz 

Gałuszka, Marek Bogusławski, oraz dyrektor Bogumiła Niziołek i Jacek Gawłowski.       



 

Przewodniczący  Komisji poinformował o wpłynięciu pism z Zespołu Opieki Zdrowotnej  

w Końskich (pisma stanowią załączniki nr 6 i 7).  

   

Innych uwag nie zgłoszono.  

Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie.  

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

          Waldemar Wrona  

 

 

Protokół sporządziła: Maria Ganczarek 

 

 

 

 

 


